
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

     
V Brně dne  10. ledna 2017 

      Č.j.: 93/560/17   
1855/ENV/17 

 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
 

Výroková část 
 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Sanace a rekultivace areálu R1 včetně odvalu“  

Bod 2.5 Uran - těžba (včetně změny a ukončení těžby) a úprava uranové rudy 

(chemická úprava a jiné technologie, odkaliště a kalová pole), kategorie I přílohy č.1  

k zákonu. Jedná se o změnu záměru „Sanace a rekultivace odkališť Dolní Rožínka“  

(posuzováno dle zákona 244/1992 Sb., souhlasné stanovisko MŽP ze dne 

23.07.1999) ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona. 

 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je konečné řešení areálu R1 po ukončení těžby na ložisku 

Rožná. 

Řešené plochy:  

 Výměra (m2)  

odval R1 88 704 1 229 496,5 t 

dřeviště 36 830  

parkoviště 6 510 mimo oplocený areál 

oplocený areál 223 090  

celková řešená plocha 229 600  

 

Umístění záměru:  kraj:  Vysočina 

    obec: Rožná, Dolní Rožínka 

    k. ú.: 742899 Rožná, 630098 Dolní Rožínka 

 

 

 



 

2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr zahrnuje: 

- odtěžbu a zpracování odvalu R1 – zpracování na odbytelné kamenivo, zpracování 

nevyužitelných produktů (aktivní odvalový materiál) na chemické úpravně, 

použití nevyužitelných produktů hornické činnosti při sanaci odkališť,  

- postupné odstranění nepotřebných objektů v závislosti na likvidaci podzemí a v 

souvislosti s případnou realizací podzemního výzkumného pracoviště (PVP Bukov 

- SÚRAO), drcení demoličních materiálů – odvoz na odkaliště K1 jako výplňový 

materiál (případné nabídnutí nekontaminovaných drcených stavebních materiálů 

pro externí využití, nebo využití pro budoucí sanaci odkaliště K2); konečný stav - 

areál R1 bez objektů (budou ponechány obslužné komunikace a zajištěna jejich 

návaznost na místní komunikace) a akumulační nádrž průsakových vod pod 

odvalem (po odeznění kontaminace průsakových vod s přepadem vod bezejmenné 

vodoteče s ústím do Nedvědičky),  

- terénní úpravy – do tvaru blízkého původnímu terénu, 

- technickou a biologickou rekultivaci území – technická rekultivace spočívá v 

zajištění dostatečně mocné biologicky oživitelné vrstvy na rekultivované ploše, 

biologická rekultivace je uvažována lesotechnická. 

Záměr je v kumulaci s probíhajícími akcemi v rámci původního záměru 

„Sanace a rekultivace odkališť Dolní Rožínka“ - např. sanace odkaliště K1. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Zpracování odvalu R1 

Těžba bude zahájena v severovýchodní části odvalu tak, aby byl vytvořen 

ochranný val vůči obci Rožná. Těžba bude probíhat zářezem po etážích (lávkách) cca 

3 m s tím, že bude postupně zabírán i „ochranný val“, který bude odstraněn v 

konečné fázi odtěžby. Těžba bude prováděna kolovým nakladačem nebo jiným 

vhodným těžebním prostředkem. 

Technologie 

Množství zpracovaného materiálu z odvalu jámy R1 bude ve výši do 150 000 t 

za rok. Normální režim zpracování odtěžby – v mobilní lince drcení a třídění - se 

předpokládá 165 dní/rok (5 hod/den, tj. 825 hod/rok) včetně zpracování 

nadsítného z mobilního drtiče. Linka je vybavena mlžením včetně vstupní násypky. 

Dále se na lince počítá se zpracováním nadsítného mobilním drtičem - 

vytříděná frakce nad 120 mm zůstává (je kumulována do zásoby), s průměrným 

výnosem cca 12 000 t/rok. Výkon linky bude cca 200 tun za hodinu. Jednotka 

bude vybavena odpovídajícím zařízením na snižování emisí tuhých znečišťujících 

látek (mlžení). Drcení nadsítného bude provozováno při běžném provozu linky 

mobilním drtičem.  

Vytříděné frakce kameniva budou dočasně uloženy na přechodných 

deponiích na odvale a poté budou postupně odváženy do lehké montované haly 

umístěné na stávajícím dřevišti (cca 15 x 30 m) na radiometrické třídění. Na dřevišti 

budou rovněž umístěny expediční skládky. 



 

3 

Expedice kameniva bude vybavena mostovou vahou a radiometrickou 

kontrolou. Aktivní materiál získaný v lince radiometrické úpravy může být podroben 

přečistce. 

Likvidace objektů v areálu 

Likvidace (demolice) objektů v areálu bude probíhat postupně podle ztráty 

původní funkčnosti a vyklizení jednotlivých objektů. Předpokládá se vznik do 30 

000 tun demoličního materiálu ročně, z toho 20 000 t vhodného materiálu bude 

zpracováno na mobilní drtící lince - po dobu provádění demolic v areálu R1. 

Demoliční materiál z drtící linky bude odvážen na sanaci odkaliště K1, 

nekontaminovaný podrcený demoliční materiál může být nabídnut i k externímu 

využití. Ostatní demoliční materiál, pokud nebude kontaminován přírodními 

radionuklidy, bude předán k využití nebo zneškodnění. Materiál kontaminovaný 

přírodními radionuklidy bude odvezen do odkaliště K1.  

Násypka mobilního drtiče bude vybavena mlžením pro snižování emisí TZL, 

stejně tak jako pásový dopravník výnosu produktu drcení. Linka na drcení 

demoličních materiálů bude poháněna dieselagregátem. Bude v provozu při výkonu 

20 000 t/rok cca 27 dní v roce, 5 hod/denně. 

V řešeném území areálu R1 zůstanou obslužné komunikace v potřebném 

rozsahu, včetně inženýrských sítí, mimo řešené území stávající trafostanice. 

Zahájení prací se předpokládá cca 4 roky od zahájení zpracování odvalu R1,   

s dobou trvání cca 10 let. 

 

Obchodní firma oznamovatele:    DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM 

IČ oznamovatele:                         00002739 

Sídlo (bydliště) oznamovatele:     592 51 Dolní Rožínka 

Zpracovatel oznámení:                Ing. Josef Tomášek, CSc., autorizovaná osoba 

podle § 19 zák.č. 100/2001 Sb. 

 

Záměr „Sanace a rekultivace areálu R1 včetně odvalu“ naplňuje dikci bodu 

2.5 Uran - těžba (včetně změny a ukončení těžby) a úprava uranové rudy (chemická 

úprava a jiné technologie, odkaliště a kalová pole) kategorie I přílohy č.1  k zákonu 

– změna záměru ve smyslu § 4 odst.1 písm. b) zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda změna záměru může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 

posuzována podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení bylo 

Ministerstvo životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 

a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu rozhodlo Ministerstvo životního prostředí jako příslušný 

úřad podle § 21 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr (změna záměru) 

 „Sanace a rekultivace areálu R1 včetně odvalu“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 
zákona. 



 

4 

Odůvodnění 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu 

I.  Charakteristika záměru  

Záměr představuje odtěžbu a zpracování odvalu R1, tj. zpracování na 

odbytelné kamenivo, zpracování aktivního odvalového materiálu na chemické 

úpravně a použití nevyužitelných produktů hornické činnosti při sanaci odkališť. 

Součástí záměru je dále postupné odstranění nepotřebných objektů v závislosti na 

likvidaci podzemí a v souvislosti s případnou realizací podzemního výzkumného 

pracoviště (PVP Bukov - SÚRAO), drcení demoličních materiálů a jejich odvoz na 

odkaliště K1 jako výplňový materiál, případně k externímu využití. Výsledkem 

realizace záměru bude areál R1 bez objektů (budou ponechány obslužné 

komunikace a zajištěna jejich návaznost na místní komunikace) a akumulační 

nádrž průsakových vod pod odvalem (po odeznění kontaminace průsakových vod s 

přepadem vod bezejmenné vodoteče s ústím do Nedvědičky).  

Součástí záměru jsou rovněž terénní úpravy – do tvaru blízkého původnímu 

terénu - a technická a biologická rekultivace území. Technická rekultivace spočívá v 

zajištění dostatečně mocné biologicky oživitelné vrstvy na rekultivované ploše, 

biologická rekultivace je uvažována lesotechnická.  

Záměr bude realizován současně s již probíhajícími akcemi v rámci 

původního záměru „Sanace a rekultivace odkališť Dolní Rožínka“, vzhledem 

k charakteru činností, jejich umístění a časovému rozložení se nepředpokládá 

významná kumulace negativních vlivů, které budou pouze dočasné. 

Záměr bude zdrojem emisí z radiometrie, dieselagregátů mobilní drticí a 

třídicí linky a mobilních drtičů, dopravy, dále bude zdrojem emisí TZL z těžebních 

prací, drcení, třídění a expedice demoličních materiálů a kameniva.  Množství 

splaškových vod bude postupně klesat.  Průsakové vody z areálu budou i nadále 

soustřeďovány v akumulační nádrži pod odvalem R1, důlní vody budou čištěny na 

dekontaminační stanici R1, později v chemické úpravně. Voda z akumulační nádrže 

pod odvalem R1 se bude čistit na dekontaminační stanici do doby, kdy bude 

jednoznačně prokázáno, že voda v této nádrži není kontaminovaná. Produkty 

hornické činnosti budou ukládány na odkališti K1, odpady budou buď využity na 

místě (výkopová zemina) nebo předány oprávněné osobě k likvidaci. Stacionárními 

zdroji hluku budou těžba a úprava kameniva, radiometrie, expedice a zpracování 

demoličních materiálů.  Provoz nebude ve významné míře čerpat přírodní zdroje. 

Odval jámy R1 obsahuje zbytky těžených přírodních radioaktivních minerálů 

uranu. Je zdrojem, který v současné době uvolňuje do okolí radionuklidy, zejména 

radon. Průměrné hodnoty jsou však nízké. Realizace záměru nepředstavuje zvýšený 

rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými 

environmentálními důsledky.  

 

II.  Umístění záměru  

Povrchový areál R1 s odvalem se nachází SZ od obce Rožná, SV od obce Dolní 

Rožínka, jižně od odkaliště K1, východně od komunikace III/3853, převážně na k.ú. 

Rožná.  



 

5 

Areál neleží v záplavovém území, v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje 

ani v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV).  

Záměr je umístěn v krajině silně narušené průmyslovou činností. Jedná se o 

objekty těžebního průmyslu, které jsou soustředěny zejména do prostoru severně 

od Dolní Rožínky a severozápadně od Rožné. Lokalita nepodléhá zvláštnímu režimu 

ochrany přírody a krajiny. V blízkosti areálu se nenachází žádné zvláště chráněné 

území, lokalita soustavy NATURA 2000, ani prvky nadregionálního či regionálního 

územního systému ekologické stability. V zájmovém území se vyskytují některé 

významné krajinné prvky definované v § 3 písm. b) zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, nejblíže je les západně od areálu. Co se týče 

zvláště chráněných druhů ve smyslu § 48 zák.č. 114/1992 Sb., v lokalitě byl zjištěn 

výskyt silně ohroženého druhu ještěrky obecné (Lacerta agilis). 

V areálu R1 ani v jeho blízkosti nejsou žádné historické a kulturní památky, 

na lokalitu nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, 

dějiště významné události nebo místo spojené s významnou osobou. Jedná se o 

území, které je poznamenané těžební činností. 

Lokalitu záměru lze charakterizovat nízkou seizmickou aktivitou. 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí  

K negativnímu vlivu na obyvatele v okolní zástavbě by mohlo případně dojít v 

důsledku znečišťování ovzduší emisemi, včetně emisí radioaktivních látek,                     

a hlukovým zatížením. Vzhledem k situování areálu a vyhodnocení vlivů na 

jednotlivé složky životního prostředí se nepředpokládá významné negativní ovlivnění 

obyvatelstva. Podle studie Posouzení vlivů na veřejné zdraví (RNDr. M. Zambojová, 

říjen 2016), která je přílohou zpracované dokumentace, se jedná jen o omezený 

počet obyvatel v nejbližších obytných objektech (Dolní Rožínka, Dvořiště, Rožná) 

vystavených účinkům záměru jak z vlastního areálu R1, tak vyvolané dopravy. 

Podkladem pro vyhodnocení vlivů záměru na zdraví obyvatelstva a životní prostředí 

byla rozptylová studie (Ing. I. Lundáková, září 2016) a akustická studie (Ing. L.  

Barcalová, říjen 2016). Je možné konstatovat, že i při velmi konzervativním odhadu 

lze i s určitou mírou nejistoty předpokládat, že v místech obytné zástavby nedojde k 

významnému zvýšení rizika vážných akutních ani chronických zdravotních účinků 

vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace. Po realizaci záměru všechny 

uvažované zdroje v rozptylové studii a v akustické studii přestanou působit, záměr 

lze tedy z tohoto hlediska považovat za významně pozitivní s ohledem na budoucí 

stav území. 

Snižování radiační zátěže z areálu R1 včetně odstranění (využití) odvalu R1 je 

dlouhodobá záležitost, která se v závislosti na klimatických podmínkách toho 

kterého roku bude projevovat postupně, a to včetně ostatních činností vedoucích k 

zahlazování následků hornické uranové činnosti. 

Ze zpracovaných odborných podkladů a příslušných vyjádření dále vyplývá, 

že záměr nebude mít významný negativní vliv na kvalitu ovzduší v dotčené lokalitě. 

Samotná realizace záměru nebude mít negativní účinky na čistotu povrchových a 

podzemních vod, odstranění odvalu a následná rekultivace pak bude mít příznivý 

vliv na kvalitu podzemních vod. Záměr nebude mít negativní vliv na půdu, vliv na 

horninové prostředí bude málo významný. Nedojde ani k znatelným negativním 



 

6 

vlivům na místní faunu a flóru a okolní ekosystémy, nebude mít žádný vliv na 

soustavu Natura 2000, prvky ÚSES ani zvláště chráněná území. Odstraněním 

nepotřebných objektů s následnou lesotechnickou rekultivací bude eliminováno 

dosavadní narušení krajinného rázu, vliv realizace záměru tedy bude pozitivní.   

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný správní úřad ve smyslu ust. § 

21 písm. c) zákona, obdrželo dne 21.10.2016 oznámení záměru „Sanace a 

rekultivace areálu R1 včetně odvalu“ (dále jen „oznámení“). Oznamovatelem je 

obchodní firma DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní 

Rožínka, IČ 00002739. Uvedené oznámení bylo převedeno k přímému zajištění 

procesu EIA dne 2.11.2016 na OVSS VII MŽP v Brně (dále jen „příslušný úřad“). 

Požadovaný počet paré oznámení byl OVSS VII doručen dne 15.11.2016. 

Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje 

náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 

zákona. Na základě uvedeného zjištění zahájil zjišťovací řízení dopisem č.j. 

2674/560/16 79950/ENV/16 ze dne 21.11.2016 a rozeslal v souladu s 

ustanovením   § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s 

kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 

samosprávným celkům. Informace o zjišťovacím řízení byla zveřejněna na úřední 

desce Kraje Vysočina dne 28.11.2016 a na internetu v Informačním systému EIA na 

adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, pod kódem záměru OV7155. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 19.12.2016. 

 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí bylo zejména oznámení záměru                  

„Sanace a rekultivace areálu R1 včetně odvalu“, zpracované podle přílohy č. 4 

zákona Ing. Josefem Tomáškem, CSc., autorizovanou osobou podle § 19 zák. č. 

100/2001 Sb., v říjnu 2016. Dalšími podklady byla vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených správních úřadů, uvedených v následující části. 

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení: 

 Kraj Vysočina, čj. KUJI 88248/2016 ze dne 14.12.2016 

 Obec Rožná, čj. O/0668/2016-Rožná ze dne 2.12.2016 

 Obec Dolní Rožínka, bez čj., ze dne 14.12.2016 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. 

KUJI 88244/2016 OZPZ 3022/2016 Fr ze dne 12.12.2016 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, se sídlem v Jihlavě, č.j. 

KHSV/26014/2016/ZR/HOK/Roh ze dne 16.12.2016 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, č.j. 

ČIŽP/46/IPP/1615418.002/16/HMK ze dne 9.12.2016 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, čj. SBS 

38037/2016 ze dne 13.12.2016 

 Státní úřad pro jadernou bezpečnost, čj. SÚJB/24509/2016 ze dne 

14.12.2016 



 

7 

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, č.j. 
BYS/20086/2016/Kl ze dne 13.12.2016 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, interní sdělení ze 
dne 19.12.2016 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, interní sdělení ze dne 
5.12.2016 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, interní sdělení ze dne 
4.1.2017 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Kraj Vysočina souhlasí s realizací záměru a nepožaduje jeho další posouzení 

dle zákona. Případné úpravy a opravy dopravních tras požaduje projednat před 

zahájením realizace záměru a v navazujících řízeních s Krajskou správou a údržbou 

silnic Vysočiny, p.o. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o požadavku kraje pouze informován. 

Požadavek bude řešen v rámci navazujících řízení. 

Obec Rožná konstatuje, že po ukončení těžby na ložisku Rožná je nutno 

ukončit činnost v areálu R1. Jedná se o uvedení území do stavu blízkého před 

zahájením hornické činnosti. Obec nemá připomínky k záměru, avšak požaduje, 

aby oznamovatel obec průběžně informoval o průběhu přípravy a o vlastní realizaci 

záměru. Nepožaduje další posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o požadavku obce pouze informován. Je 

na obci, aby v případě potřeby přímo kontaktovala oznamovatele ve věci poskytování 

informací. 

Obec Dolní Rožínka se k záměru vyjádřila shodně jako obec Rožná, včetně 

požadavku na informace o průběhu přípravy a realizace záměru. Nepožaduje další 

posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o požadavku obce pouze informován. Je 

na obci, aby v případě potřeby přímo kontaktovala oznamovatele ve věci poskytování 

informací. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽPZ, považuje předložené oznámení za 

dostačující a nepožaduje předložený záměr dále posuzovat podle zákona. Na úseku 

ochrany ovzduší však formuluje podmínku, aby drcení demoličního materiálu 

nebylo prováděno v souběhu s provozem drtící a třídící linky na zpracování 

materiálu z odvalu R1 a se separační linkou radiometrie. Na ostatních úsecích 

pouze připomíná povinnosti oznamovatele vyplývající z příslušných obecně 

závazných předpisů.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o požadavku krajského úřadu na úseku 

ochrany ovzduší pouze informován. Citovanou podmínku může krajský úřad uplatnit 

v navazujících řízeních. 

 



 

8 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina konstatuje, že předložený 

záměr obsahuje řešení problematiky ochrany veřejného zdraví, a proto nepožaduje 

orgán ochrany veřejného zdraví jeho projednání podle zákona. Upozorňuje, že po 

realizaci záměru (po plném zahájení sanačních prací) bude KHS Kraje Vysočina 

požadovat provedení a předložení kontrolního měření hluku, jak je uvedeno v 

předloženém oznámení v kapitole D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, 

vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

Vypořádání: Vzato a vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, upozornila na 

povinnosti oznamovatele vyplývající z jednotlivých složkových zákonů, zejména 

zdůraznila nutnost vyžádat si závazná stanoviska a povolení z hlediska ochrany 

ovzduší, potřebná v jednotlivých fázích povolovacího procesu. Na úseku ochrany 

přírody a krajiny upozorňuje na nezbytnost vydání rozhodnutí o povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. a podmiňuje 

zahájení odtěžovacích prací na odvalu vydáním rozhodnutí o výjimce z ochranných 

podmínek zvláště chráněného druhu ještěrka obecná podle § 56 téhož zákona, jež 

by ukládalo v určité podobě zachování části biotopu tohoto druhu i po konečné 

lesnické rekultivaci asanovaného území. Závěrem konstatovala, že při dodržování 

postupů uváděných v oznámení záměru a při respektování podmínek stanovených 

ve výše požadovaných rozhodnutích orgánů ochrany přírody nemá inspekce za úsek 

ochrany přírody k realizaci záměru připomínky a nepožaduje jeho další posuzování 

podle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o uvedených připomínkách a podmínkách 

pouze informován. Co se týče požadavku týkajícího se vydání rozhodnutí o výjimce z 

ochranných podmínek zvláště chráněného druhu ještěrka obecná, je na dotčeném 

orgánu státní správy ochrany přírody, aby splnění podmínky vyžadoval v rámci 

navazujícího povolovacího řízení. 

Obvodní  báňský  úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina   z hlediska 

horních předpisů nemá námitky k záměru a nepožaduje jeho další posuzování podle 

zákona. Má však zásadní připomínku ke způsobu povolení odtěžení odvalu R1 

uvedeném v oznámení (… Pro odtěžbu odvalu bude zpracován Plán otvírky, přípravy 

a dobývání (POPD), který bude předložen ke schválení ve správním řízení u 

Obvodního báňského úřadu …)“, a to z důvodu, že odtěžení odvalu bude provedeno 

ve smyslu hospodárného využívání výhradních ložisek stanoveného v § 30 odst. 3 

písm. d) zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rámci povolené a prováděné hornické 

činnosti a nebude povolováno v samostatném správním řízení. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Způsob povolení odtěžení odvalu R1 je záležitostí 

navazujících řízení a pro výsledek zjišťovacího řízení nemá zásadní význam. 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost upozorňuje na dvě nepřesnosti v 

oznámení týkající se předběžné bilance U a chybějícího vyznačení trasy I – 

kontaminovaný materiál z terénních úprav. Závěrem vzal oznámení záměru na 

vědomí a konstatoval, že nemá k zaslanému dokumentu připomínky z hlediska 

požadavků stanovených atomovým zákonem č. 18/1997 Sb., v platném znění a jeho 



 

9 

prováděcích předpisů, neboť ty jsou řešeny ve správních řízeních podle tohoto 

zákona, nikoliv v řízení podle zákona č. 100/2001 Sb.    

Vypořádání: Vzato na vědomí.               

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, nemá 

k oznámení připomínky a nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.               

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, vzhledem k 

vysokým příspěvkům k denním koncentracím PM10 upozorňuje na skutečnost, že 

byl pro dotčené území vydán Program zlepšování kvality ovzduší - zóna Jihovýchod. 

Požaduje proto, aby byla na základě tohoto programu důsledně aplikována opatření  

BB2 Snižování prašnosti v areálech průmyslových podniků, pořízení techniky pro 

omezení fugitivních emisí ze skládkování/skládek/z volného prostranství/z 

manipulace se sypkými materiály a opatření BD1 Snížení emisí TZL a PM10. Za 

předpokladu dodržení výše uvedených opatření proti prašnosti je záměr z hlediska 

ochrany ovzduší akceptovatelný. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel je takto o uvedeném požadavku pouze 

informován. Je na dotčeném orgánu státní správy ochrany ovzduší, aby splnění 

požadavku vymáhal v rámci navazujícího povolovacího řízení popř. kontrolní činnosti. 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, neuplatňuje 

požadavky a zásadní připomínky, pokud budou dodrženy závazné podmínky 

realizace záměru i po ukončení provozu tj. 

- provádět monitoring kvality vod v předepsaných monitorovacích profilech, 

- vodu z akumulační nádrže pod odvalem R1 čerpat na dekontaminaci do doby, kdy 

bude jednoznačně prokázáno, že voda v této nádrži není kontaminovaná; pak lze 

provést úpravy akumulační nádrže tak, aby byl zajištěn přirozený odtok do 

bezejmenné vodoteče v blízkosti s ústím do Nedvědičky. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Je na dotčeném orgánu státní správy ochrany vod, aby 

splnění citovaných podmínek požadoval v rámci navazujícího povolovacího řízení 

popř. při kontrolní činnosti. 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, hodnotí předložené 

oznámení z hlediska věcné náplně vesměs jako kvalitní. Záměr doporučuje 

realizovat při zohlednění závazných podmínek  realizace záměru uvedených na str. 

18 oznámení.  Technologickou linku k výrobě tříděného kameniva doporučuje řešit 

s mlžením s regulovatelným nátokem vody tak, aby nevznikaly kaly či odpadní vody.    

V rámci monitoringu považuje za nutné nadále sledovat  kvalitu povrchových vod v 

řadě profilů na vodním toku Nedvědička a sledovat  kvalitu vypouštěných vod o.z. 

GEAM. Monitoring musí být pravidelně vyhodnocován a podle potřeb upravován.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. Vzhledem k tomu, že výrok tohoto rozhodnutí nemůže 

obsahovat podmínky, oznamovatel (a rovněž i povolující orgán) je takto o uvedeném 

požadavku pouze informován. Je na příslušných dotčených orgánech státní správy, 

aby splnění podmínek formulovaných v oznámení vymáhaly v rámci navazujících  

řízení popř. při kontrolní činnosti. 

 



 

10 

  

Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k 

oznámení záměru nevyjádřily. Z obdržených vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených správních úřadů k oznámení nevyvstal žádný 

požadavek na další posuzování záměru podle zákona.    

Vzhledem k tomu, že se v rámci zjišťovacího řízení nevyskytla okolnost, která 

by nasvědčovala tomu, že i přes všechna kladná vyjádření by posuzovaný záměr 

mohl mít významný negativní vliv na životní prostředí, dospělo Ministerstvo 

životního prostředí k závěru, že další posuzování podle zákona není opodstatněné.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, 

písemných vyjádřeních dotčených územních samosprávných celků a dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 

uvedeno.  

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 

k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí 

na základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

Ing. Jaroslav  P o s p í š i l  v. r. 

ředitel odboru                                        

výkonu státní správy VII v Brně 

 
(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Dotčené obce a kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího 

řízení. Doba zveřejnění je podle ustanovení § 16 odst. 4 citovaného zákona 

nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme dotčené územní 

samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona 

č. 100/2001 Sb. doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce 

Ministerstva životního prostředí. Do rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na 

adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr, kód záměru OV7155. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka  

 Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na Elektronické úřední desce Ministerstva životního 
prostředí po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou 

 
Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů podle § 16 zákona: 

 Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava 

 Obec Rožná, do rukou starosty, Rožná 8, PSČ 592 52  
 Obec Dolní Rožínka, do rukou starosty, Dolní Rožínka 3, PSČ 592 51 

 
Dotčené správní úřady: 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 

587 33  Jihlava 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15,      

586 01 Jihlava 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 

01 Havlíčkův Brod 1  

 Obvodní báňský úřad v Liberci, Třída 1. máje 858/26, P.O.BOX 16, 460 01 

Liberec 

 Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1 

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 

593 15 Bystřice nad Pernštejnem  

Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence – samostatným IS 

 Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Ing. Josef Tomášek, CSc., Pražská 900, 252 10 
Mníšek pod Brdy 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr

		2017-01-10T16:16:06+0100
	Ing. Jaroslav Pospíšil 21a326abf8766852218a76916b92f71101a2a16e


		2017-01-10T16:20:17+0100
	DaS MŽP 3b8055d5693dd91e4085d1b27eab204a34cf564f


		2017-01-10T16:20:18+0100
	Unknown signer 35a7294b5e649cb38ed07efe017a7a289f6c9605




